1

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от 18.08.2017                                                                                 № 200

 «Об утверждении  локальных актов ГБДОУ детского сада № 31»

В соответствии с требованиями ТК РФ, Закона РФ «Об образовании» и Устава

ДОУ, на основании решения Общего собрания работников Образовательного учреждения

протокол № 3 от 16.08.2017 г.

П Р И К А З Ы ВА Ю :

1. Утвердить следующие локальные акты государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга:

1.1. Режим занятий обучающихся в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга.

1.2. Положение «О совете родителей государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга».

1.3. Положение «О комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательного процесса государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга».

1.4. Положение «О комиссии по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.5. Положение «Об организации питания обучающихся в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.6. Правила внутреннего трудового распорядка для работников ГБДОУ детского

сада № 31.

1.7. Коллективный договор между администрацией и трудовым коллективом

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга.

1.8. Кодекс этики и служебного поведения работников государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга.

1.9. Положение «О Педагогическом Совете государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга».

1.10. Положение «О порядке реализации права педагогов на бесплатное пользование

образовательными, методическими и научным услугами в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сада № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.11. Положение «О порядке доступа педагогических работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.12. Положение «Об аттестации педагогических работников с целью подтверждения

соответствия занимаемой должности государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга».

Лобанова Екатерина
Сергеевна

Подписано цифровой подписью:
Лобанова Екатерина Сергеевна
Дата: 2022.04.15 13:18:33 +03'00'

2

1.13. Положение «О формах обучения в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

1.14. Правила приема обучающихся в государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга.

1.15. Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся (воспитанников)

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга.

1.16. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между государственным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга и

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

(воспитанников).

1.17. Положение «О контрольной деятельности государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга».

1.18. Положение «О порядке разработки и принятия локальных нормативных актов по

вопросам регулирования правового положения и должностные обязанности

работников государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.19. Политика обработки и защиты персональных данных государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга.

1.20. Положение «О порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими

лицами добровольных пожертвований, механизмах принятия решения о

необходимости привлечения указанных средств на нужды образовательного

учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.21. Положение «Об осуществления текущего контроля освоения детьми

образовательной программы Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

1.22. Положение «О порядке разработки и утверждения образовательной программы

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.23. Положение «О соотношений учебной и другой педагогической работы в

пределах рабочей недели и о режиме рабочего времени и времени отдыха

педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

1.24. Положение «О защите персональных данных работников в ГБДОУ детском саду

№ 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.25. Положение «О бракеражной комиссии в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга».

1.26. Положение «О предоставлении денежной компенсации затрат для организации

отдыха и оздоровления педагогических работников».

1.27. Положение «О порядке установления материального стимулирования

работникам государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3

1.28. Положение «Об условиях и порядке проведения профессиональной подготовки,

переподготовки, повышения квалификации работников, обучение их вторым

профессиям (порядок и условия) Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

1.29. Положение «О наставничестве государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

1.30. Положение «О системе оплаты труда государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга».

1.31. Положение «О материальном стимулировании работников государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.32. Положение «О комиссии по распределению и назначению стимулирующих

выплат за качество труда педагогическим работникам из фонда надбавок и

доплат государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

1.33. Положение «О порядке и условиях предоставления педагогическим работникам

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга длительного

отпуска сроком до одного года».

1.34. Положение «О внутреннем финансовом контроле».

1.35. Положение «О Совете по питанию в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга ».

1.36. Положение «О распределению и назначению стимулирующих выплат за

эффективность деятельности педагогических работников части фонда надбавок и

доплат».

1.37. Положение «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности (КЧС и ПБ)».

1.38. Положение «Об эвакуационной комиссии».

1.39. Положение «Об эвакуационной группе».

1.40. Положение «Об объектовом звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (РС ЧС) и гражданской обороны (ГО)».

1.41. Порядок уведомления заведующего о ставших известными работнику ГБДОУ

детского сада № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга, в связи с

исполнением своих должностных обязанностей, в случаях коррупционных и

иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка

уведомления заведующего о фактах обращения в целях склонения работника ОУ

к совершению коррупционных правонарушений.

2. Считать утратившими силу локальные акты от 25.09.2014г:

2.1. Положение «Об аттестации педагогических работников с целью подтверждения

соответствия занимаемой должности государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.2. Положение «О Совете родителей государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.3. Положение «О группе оздоровительной направленности для часто болеющих

детей государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

4

детского сада № 31 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

2.4. Положение «О логопедический группе государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 комбинированного

вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.5. Положение «О формах обучения в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.6. Положение «О методической деятельности в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.7. Положение «О медико-педагогическом совещании государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 комбинированного

вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.8. Положение «О комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детский сад № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга».

2.9. Положение «Об обучении по дополнительным общеразвивающим программам в

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад

№ 31 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

2.10. Положение «О педагогическом совете государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга»

3. Считать утратившими силу локальные акты от 27.02.2014г:

3.1. Положение «О правах, обязанностях и ответственности работников

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада № 31 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.2. Положение «О порядке доступа педагогических работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31

комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга к

информационно- телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и

методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности».

3.3. Положение «О порядке реализации права педагогов на бесплатное пользование

образовательными, методическими и научными услугами в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31

комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.4. Положение «Об осуществлении текущего контроля освоения детьми основной

образовательной программы Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.5. Положение «О соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах

рабочей недели и о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических

работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 31 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга.

3.6.Положение «О режиме воспитанников в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.7. Положение «О Совете государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

5

3.8. Положение «О порядке разработки и утверждения образовательной программы

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада № 31 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.9. Положение «О Совете по питанию в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

3.10. Положение «Об организации питания воспитанников в государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31

комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

4. Считать утратившими силу локальные акты от 04.04.2014г:

4.1. Положение «О системе оплаты труда работников ГБДОУ детского сада № 31

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

5. Считать утратившими силу локальные акты от 25.04.2014г:

5.1. Положение «О порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими

лицами добровольных пожертвований, механизмах принятия решения о

необходимости привлечения указанных средств на нужды образовательного

учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием».

 6. Считать утратившими силу локальные акты от 04.09.2014г:

6.1. Положение «О формах обучения в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 31 комбинированного вида

Петродворцового района Санкт-Петербурга».

7. Считать утратившими силу локальные акты от 01.09.2015г:

7.1. Положение «О психолого-медико-педагогическом консилиуме в государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 31

комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга».

8. Считать утратившими силу локальные акты от 27.02.2015г:

8.1. Положение «Об осуществления текущего контроля освоения детьми

образовательной программы Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового района Санкт-

Петербурга».

9. Считать утратившими силу локальные акты от 25.09.2014 г.:

     9.1. Положение «О порядке разработки и утверждения образовательной программы

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

№ 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга».

10. Считать утратившими силу локальные акты от 18.10.2012 г.:

10.1.Положение «О предоставлении денежной компенсации затрат для организации

отдыха и оздоровления педагогических работников».

11. Считать утратившими силу локальные акты от 01.02.2013 г.:

11.1. Положение «О наставничестве государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 31 Петродворцового района

Санкт-Петербурга».

12. Считать утратившими силу локальные акты от 07.04.2015 г.:

6

12.1. Положение «О Педагогическом Совете государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 Петродворцового

района Санкт-Петербурга».

13. Считать утратившими силу локальные акты от 27.02.2015 г.:

 13.1. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между государственным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 31 Петродворцового района Санкт-Петербурга и

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

(воспитанников).

14. Считать утратившими силу локальные акты от 12.01.2015 г.:

 13.1. Положение «О внутреннем финансовом контроле».

15. Филипповой Ю.В., делопроизводителю:

15.1. Довести приказ до сведения работников под подпись.

15.2. Ознакомить с Положениями каждого сотрудника с проставлением подписи об

ознакомлении в оригинале документа.

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Заведующий                                Е.С.Лобанова